1 MARA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO CASTEL-o
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI NR 017/95

'
ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO, PARA O EXERCÍCIO DE 1996.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Es

tado do Espírito Santo, FAÇO SABER, que a câmara Munic i pal a provou

e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 12- Fica aprovado o Orçamento do Município p a ra o Exerc í cio

de 1996, que estima a Receita em R$ 5.390.000,00( Cinco

Milhões e Trezentos e Noventa Mil Reais) e fixa a Des

pesa em igual valor.

Artigo 22- A receita estimada decorrerá da arrecadação de Tributos

e de outras Receitas de Capital, na forma da legislação

vigente, discriminada no anexo I desta Lei, apresentan

do o seguinte desdobramento:

1- RECEITAS CORRENTES:

Receitas Tributárias

Receitas patrimoniais

Transferências Correntes

Outras Receitas correntes

2-RECEITAS DE CAPITAL

336.500,00

6.000,00

4.744.500,00

42,000,00

Alienação de Bens 61.000,00

Transferências de Capital 200.000,00

TOTAL •.•..•.•..•••.••......•.•• R$ 5.390.000,00

Artigo 3R- A despesa será realizada conforme a discriminação dos

Av. José Grilo, 152 - Cep. 29.370-000 -
nceição do Castelo

Fone: (027) 547-1310
Espirita Santo

.~ ~
MARA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO CASTELO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

, ...
anexos integrantes desta Lei, por orgao de governo,con~

forme discriminação seguintes

010- CÂMARA MUNICIPAL

011- GABINETE DO PREFEITO

012- ASSESSORIA JURÍDICA

013- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

014- SEC." MUNICIPAL DE FINANÇAS

015- SEC. MUNI CI PAL DE SERV. URBANOS

016- SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

431.200,00

554.000,00

80.311,0Ó

1.043. 200 ,00

43.120,00

912.069,00

1.369.600,00

017- SEC. MUNIC. DE SAÚDE E A. SOCIAL 684.850,00

018- SEC. MUNI C. DE AGRI C.E M.AMBI ENTE 209. 000 , 00

019- SECRETARI A MUNIC I PAL DE CULTURA,

TURI SMO, ESPORTE E LAZER 62. 6 50 ,00

TOTAL .......................•..... R$ 5.390 . 000 ,00

Artigo 4º- Nos termos do dispositivo do Art. 52, Parágrafo Ún ico

da Lei n2 548'/95 de 12 de julho de 1995 os v a lore s d a

Receita e Despesa, se necessário pode rá ser c orr i gido /

pela inflação do período de julho a dezembro de 1995.

Artigo 51- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos Adi

cionais suplementares, obedecidas as disposições dos a r

tigos 42 e 43 da Lei n2 4.320/64.

a) SUPRIMIDO.

bà SUPRIMIDO.

Artigo 61- Esta lei entra em vigor no dia 1$ de janeiro de 1996.

Artigo 7º- Re voga m-se as disposições em contrário.

COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO E TOMADA DE

CONTAS, EM 22 DE DEZEMBRO DE 1995.

Av. José Grilo, 152 - Cep. 29.370·000 .
ceição do Castelo

Fone: (027) 547-1310
Espirito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJ&IO 11E. LE..l. M2. 017/95

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DES PESA DO MUNI -
e :i: P I o Dr::: e o N e i::: Ir,; ?í o D o e,~~:; TE 1... u , P t-11~ ,~ o Ex E 1~ -··
C:i:CIO DE t <;><_;>6"

o PREFEITCl MUNIC I PAi... DE CClNCEiç~O DO
C r~ E; T E L D ,. n o E ~:; t ::,, d o E '"-· p í r· i t o ~3 a n t o ,. F (1 Ç U ~3 r~ B E I;? q u e '°'' . C ~:,\ m <l. ,,. ::,,

Munici pa l aprovou e eu s anc io no a se guin t e l...ei =

Art i go 1Q - F i ca a pr ovado o Orçame n to do Mu nic í pio p ara o Exercí ·
c i o de 1996,. q u e es t i ma a Rece i ta em R$ 5.390.000 , 00
(c i nco milh5cs, trezentos e noventa mil reais) e fixa
a De s pesa e m igual valor.

Artigo 2Q - A R0:e ita est i mada deco r rerá d a a rrec a daç So de Tribu
tos e de outr a s Receitas de Cap .ital, na forma d a l e -
gislaç~o vige n te ;' ciiscr imi nada no Anexo I desta Lei,
aprese n tando o seguinte d esdob r amento=
:í. .... R.!:::.CE:.L:C.t1S G.UR!U::.t:lIJ:::.fü. ::

'')
t: ..

Receitas Tributári as
Receita Patr i mo n i ais
Tran sferfncias Correntes
CJ 1..1. i:: 1·· «:1. '''· I~ (·:·:·e e i t <:l ~:; Cor· r· e n t e ~::.

RE:.c.i:::rc.úfa. 0.1:::. C.r:t.E>..Ll.úl ....
Al iena ç go de Bens
Tra nsf erfnc i as de Capita l

6 .. 0~)0,.00
4 .. 74.<1n '.'5 1;;> 12lr00

4;:;~. 00('.>, O('l

Ó :t 11 l~~) \~) 1~? "/ I~~) (9
;,:.~ .~2.q,>. .n .. f~L·;~_0. .. x .. ~;)_Q.

Artigo 39 - A despesa será real i2a d a conforme a ciiscrimina ç So dos

---· __ .)._

<":\ n e:< o<:;. i n '(: <-': SJ r· <':\ n i:: e E d (·::· ~::. t: <":\ L E i ,. p u r· 6 ,,. ~.:J i·:\ o d e C·) o v (·': , .. n o ,.
e o n f o,,. rn e cl i '"· e: ,,. i m i n <:\ i,;: i·:~ o ~=· (:': ~:.1 u i n t e-:-:· ::

010 - caMARA MUNICIPAi... 431.200,00
011 - GABINETE DO PREFEITO 554.000,00
012 - AS SESSOR IA JLJRiDICA 80 .311, 00
013 - SEC. MUN IC IPAi... DE ADMINISTRAÇXO i.043.200,00

__f) ~L1 .... . ~; E C .. M U N 1 Ç..J: P t1 I... 1) E- i::· 1 N t1 N Ç ;;~ ~~; 4 ::l • 1. ;.:.> (>1 ,. O 0
.;;) :í. '.'.'.; .... s [ e . M u N J e I p () !... [) [ s E F~ l) I e u ~:; u F~ B t1 ~·i Cl ~;; 9 :1. ;? lt ('.) 6 9 1 .;;) 0
016 - SEC. MUNICIPAL OE E DLJCAC~O 1.369 .. 600,.00
~1/ - si:::c. MUNIC . D[ SA 0D E E ACXO SOCIAi... 68 4 . 850,00
018 - SEC. MUNIC.OE AGRIC.E M.A MB IEN TE 20 9.00 0,00
0:1.9 - SECRETA RI A MUNI CI PAi... DE CULTURA ,

T LJ F~ 1 '.;:; M D ,. E:: ~:; P UI~ T E E 1... t:1 Z E 1;~ 6.;.L,,._6.5.•í:~ ..•.. Q.•;:~
TDT(':il. ..... ...... .. .... ........ . F~(b '.::.;.3<;>1() . 01()0,00

"1
/

"",'"(")
/ :::.

(.! o ~::. t (·:·:· ,,. rn o ·:::. d i:::i ·d i ~==· p o ~:~ i t i \ .. ' o d () (·1 1··· t .. .~:) ~} » P ~·=' 1·· · :/l ~.:J , ... ~·='- f" e:. :j n 1 e c:1 ·

cl ;·:t 1 ... e i n \} ~.'.'.; 4 D / ? ~-'·; cl e-:· :í. ;.:.~ cl e ._i 1..\ 1 h o cl e :l. (? ? '.'.'.i o ~::. v <":"\ 1 u r· E-:· <::. d ;·:1

P e e e i t ;·,\ e D e <:; p e ~::. ;·,\ ,. ~;:. t-::· n <·::· e: e ~:; <;:. ó. r· i n p D d e 1··· ;:~ •:; e r· e: D r· I'" i q i d o
p (·:-:· 1 ;·:1 i n F 1 <":"i. ç f:·\ D cl C) p (·::· r· ( D d D d E" j u 1 h u (":"1 d E· z E" m b 1'" o d (·:·:· :l. ? 9 ~-'·; "

0 p U d C I'" [ ::-: fi. (i: tJ i:' i \/ U f i C: ;·,\ (":\ t . .t t D I'" i :;-:;·,.,_ d D (":\ ::

<:•. ) ;·:1. b r· i r· C 1'· c-:>:I i t u '''· (', d i e i u n ;·,\ i '"· :::: u p 1 c· in e n t ,.,, , ... e· ~::. ,. ,,.,_ t é· o ".\ i ·· ··
m i ·::: e d t·:· :::;: O:.\: ( t 1'· i n t: d p D 1··· e: e n i:: u ) ,. d o U r· ç <:·1me1· i:: u d ;·,\ d e .:·
p <·:·:· <;,. ,.,, n u '''· t (·:-:· 1··· m u •;:. d u p, , ... t ,, / <} d ,.,.,_ l... e· i n c.:.:i 4 .. '.'.l ;.:.'.O/(:. A ..
b ) p 1··· o e: e ci e r· ;·,\ t , ... ,.,, n ~;:. p o <::. i ç ;-;-;: u t o t ;·,\ l o tJ p ;·:,_ 1··· e: i ;·,\ J. d e:· 1'· i:·':· e: u :'· ····
~::. u <::. d E·:· u rn e-:-:· ] c· 1n e· n t o cl e-:· cl e ~==· p e '''· ;·:1. p ;·:1 , ... ;·,\ c:i u t r· c:i ,. e! e:-:· n t r· c:i d o
m E ~ : ; m o p r· u ...i e t o D u ;·,i. -:.: i .._... i d ;·,\ cl e .. [ >: e: 1 tJ E rn ···· '''· e d e· <:. t e· 1 i m i t: i:-:·:·

o <;; e: 1··· é d i "t o ~::. ;::1. cl i e i u n ,.,.,_ i ~= '· •::. 1..i p 1 e rn e n t '"" ,,. e-:-:· ~:; ( q 1..t r:· ~::. e , ... e· f e 1 .. · E·:· m
o ( t r:· m ~·:\ ) "

F~ i::::· \..' D ~:.:.r ~·=\ rn · ·· · ~: :. <-:-~

de·

.. ~